1

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃODO OBJETO DA LICITAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO Nº 55/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

18/2024.

ADILSON DE OLIVIERA LOPES, Prefeito Municipal de Álvaro de Carvalho, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, decorrido o prazo para recurso e consoante o que dispõe o

julgamento proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio devidamente designada pela Portaria nº

3.620 de 26 de Julho de 2024, HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento licitatório acima objeto

da presente licitação aos interessados ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, no

valor de R$ 123.012,00 (cento e vinte e três mil, e doze reais); AGLON COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA, no valor de R$ 93.245,00 (noventa e três mil, duzentos e quarenta e

cinco reais); ATIVA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, no valor de R$ 48.134,00 (quarenta e oito

mil, cento e trinta e quatro reais); COMERCIAL CIRURGIC RIOCLARENSE LTDA, no valor de R$

112.639,85 (cento e doze mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos);

CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI – EPP, no valor de R$ 42.810,00 (quarenta e dois mil e

oitocentos e dez reais); DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTADA, no valor de R$

48.190,00 (quarenta e oito mil, cento e noventa  reais); DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 38.022,00 (trinta e oito mil, vinte e dois reais); DUPATRI

HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA, no valor de R$ 147.890,00 (cento e quarenta e sete mil,

oitocentos e noventa reais); F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$

42.433,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais); FUTURA COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, no valor de R$ 10.840,00 (dez mil, oitocentos e

quarenta reais); ILG COMERCIAL LTDA, no valor de R$ 322.984,00 (trezentos e vinte e dois mil,

novecentos e oitenta e quatro reais); INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA,  no valor de R$

133.112,00 (cento e trinta e três mil, cento e doze reais); JT MEDICAMENTOS LTDA, no valor de

R$ 62.720,00 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte reais); KENAN MEDICAMENTOS LTDA, no

valor de R$ 172.990,00 (cento e setenta e dois mil, novecentos e noventa reais); LEGI RIO

PRETO LTDA, no valor de R$ 141.786,00 (cento e quarenta e um mil, setecentos e oitenta e seis

reais); MAMED COMERCIAL LTDA – EPP, no valor de R$ 18.756,00 (dezoito mil, setecentos e

cinquenta e seis reais); MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS,

no valor de R$ 39.813,00 (trinta e nove mil, oitocentos e treze reais); PATOMEDI

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS, no valor de R$ 31.341,13 (trinta e um

mil, trezentos e quarenta e um reais e treze centavos); PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, no

2

valor de R$ 38.794,00 (trinta e oito mil e setecentos e noventa e quatro reais); R.A.P.

APARECIDA COMERO DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 210.219,00 (duzentos e dez

mil, duzentos e dezenove reais); SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 175.149,50

(cento e setenta e cinco mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos); SOMA/SP

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 354.664,00 (trezentos e cinquenta e quatro

mil, seiscentos e sessenta e quatro reais); SOROMED MARILIA LTDA – ME, no valor de R$

7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais); W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 2.670,00 (dois mil e seiscentos e setenta reais),  o para

que produza os seus devidos e legais efeitos. Autorizo que se processem as despesas, bem como

a emissão dos respectivos empenhos.

Álvaro de Carvalho/SP, 19 de Julho de 2.024.

ADILSON DE OLIVEIRA LOPES
Prefeito Municipal